[image: image1.png]=33
NT
o~
.
r‘v‘;’

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29 января 2026 года

№ 11-р

	Об изменении в 2026 году размера платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций в одностороннем порядке

Руководствуясь частью 2 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения торгов по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от 16.02.2017 №14-р (с изменениями от 28.09.2017 №111-р, от 01.10.2020 №14-р), в соответствии с индексом потребительских цен на товары и услуги по Нижегородской области за 11 месяцев 2025 года к соответствующему периоду 2024 года, в целях обеспечения доходной части бюджета Сосновского муниципального округа Нижегородской области, Совет депутатов решил:

1. Установить, что с 1 января 2026 года размер годовой платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций подлежит пересмотру в одностороннем порядке путем ее увеличения в 1,0875 раза в соответствии с индексом потребительских цен на товары и услуги по Нижегородской области за 11 месяцев 2025 года к соответствующему периоду 2024 года.
2. Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области провести с 1 января 2026 года пересчет платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3. Пересчет платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, заключенным в течение 2025 года, и договорам, плата по которым пересмотрена в течение 2025 года, осуществлять по истечении одного года с момента заключения (последнего пересчета).
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «https://sosnovskoe.nobl.ru/».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области по бюджету, налогам, экономике, промышленности, поддержки предпринимательства, агропромышленному комплексу, земельным отношениям и лесопользованию.

6. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
	Заместитель председателя Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Г.К.Карлинов

	Глава местного самоуправления Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин